
Elemen Data Capaian Kinerja
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ADMINISTRASI 
KEPENDUDUKAN DAN 
CATATAN SIPIL

1

Jumlah penduduk berumur 17 Tahun ke 
atas yang memiliki KTP 103,780 Dinas Kependudukan dan 

Catatan Sipil

Jumlah penduduk 17 Tahun ke atas 110,362 Dinas Kependudukan dan 
Catatan Sipil

Jumlah akta perkawinan yang diterbitkan 616 Dinas Kependudukan dan 
Catatan Sipil

Peristiwa perkawinan yang dilaporkan 993 Dinas Kependudukan dan 
Catatan Sipil

Jumlah akta perceraian yang diterbitkan 15 Dinas Kependudukan dan 
Catatan Sipil

Peristiwa perceraian yang dilaporkan 88 Dinas Kependudukan dan 
Catatan Sipil

Jumlah akta kematian yang diterbitkan 1,288 Dinas Kependudukan dan 
Catatan Sipil

Peristiwa kematian yang dilaporkan 1,288 Dinas Kependudukan dan 
Catatan Sipil

Jumlah penyajian data kependudukan 
skala Kabupaten/Kota dalam 1 Tahun 2 Dinas Kependudukan dan 

Catatan Sipil

2 Tahun 2 Dinas Kependudukan dan 
Catatan Sipil

TATARAN PELAKSANA KEBIJAKAN
ASPEK TINGKAT CAPAIAN KINERJA PENYELENGGARAAN URUSAN WAJIB DAN URUSAN PILIHAN

DALAM RANGKA EKPPD TERHADAP LPPD 2021

URUSAN WAJIB Non Pelayanan Dasar

1 Penerbitan akta perkawinan % 62.03

SATUAN
LPPD

IKK Outcome

OPD PelaksanaNo Urusan No IKK RUMUS/PERSAMAAN

2 Penerbitan akta perceraian % 17.05

Mengukur tingkat perekaman KTP elektronik di 
Kabupaten/Kota % 94.04

3 Penerbitan akta kematian % 100.00

IKK Output

4 Penyajian data kependudukan % 100.00



Elemen Data Capaian Kinerja
SATUAN

LPPD
OPD PelaksanaNo Urusan No IKK RUMUS/PERSAMAAN

2

Jumlah anak usia 0-17 tahun kurang 1 
(satu) hari yang sudah memiliki KIA 14,641 Dinas Kependudukan dan 

Catatan Sipil

Jumlah anak usia 0-17 tahun 48,059 Dinas Kependudukan dan 
Catatan Sipil

3

Jumlah anak usia 0-18 tahun yang sudah 
memiliki Akta Lahir 49,370 Dinas Kependudukan dan 

Catatan Sipil

Jumlah anak usia 0-18 tahun 51,535 Dinas Kependudukan dan 
Catatan Sipil

4

Jumlah OPD yang telah memanfaatkan 
data kependudukan berdasarkan 
perjanjian kerja sama

24 Dinas Kependudukan dan 
Catatan Sipil

Jumlah OPD Dinas Kependudukan dan 
Catatan Sipil

Mengukur porsentase perangkat daerah yang 
telah memanfaatkan data kependudukan 
berdasarkan perjanjian kerja sama

% #DIV/0!

IKK Outcome

Kota Bima,  25 Pebuari 2022

IKK Outcome

IKK Outcome

Mengukur tingkat kepemilikan Akta Kelahiran % 95.80

Mengukur porsentase anak usia 0-17 tahun 
yang memiliki KIA % 30.46



NO URAIAN JUMLAH

JUMLAH PENDUDUK BERUMUR 17 TAHUN KEATAS YANG MEMILIKI KTP

1 Jumlah Penduduk berumur 17 Tahun ke Atas 
yang memiliki KTP

103,780                                             

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima





NO URAIAN JUMLAH

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH PENDUDUK BERUMUR 17 TAHUN KEATAS 

1 Jumlah Penduduk berumur 17 Tahun ke atas 110,362                                             





NO URAIAN JUMLAH

Dinas Kependudukan dan Pencatatan 
Sipil Kota Bima

Hj.Mariamah,SH
196703111993032000

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH AKTA PERKAWINAN YANG DITERBITKAN

1 Jumlah akta perkawinan yang diterbitkan 616                                                    





NO URAIAN JUMLAH

Dinas Kependudukan dan Pencatatan 
Sipil Kota Bima

Hj.Mariamah,SH
196703111993032000

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH AKTA PERKAWINAN YANG DILAPORKAN

1 Jumlah akta perkawinan yang dilaporkan 993                                                    





NO URAIAN JUMLAH

Dinas Kependudukan dan Pencatatan 
Sipil Kota Bima

Hj.Mariamah,SH
196703111993032000

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH AKTA PERCERAIAN YANG DITERBITKAN

1 Jumlah akta Perceraian yang diterbitkan 15                                                      





NO URAIAN JUMLAH

Dinas Kependudukan dan Pencatatan 
Sipil Kota Bima

Hj.Mariamah,SH
196703111993032000

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH AKTA PERCERAIAN YANG DILAPORKAN

1 Jumlah akta Perceraian yang dilaporkan 88                                                      





NO URAIAN JUMLAH

Dinas Kependudukan dan Pencatatan 
Sipil Kota Bima

Hj.Mariamah,SH
196703111993032000

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH AKTA KEMATIAN YANG DITERBITKAN

1 Jumlah akta kematian yang diterbitkan 1,288                                                 





NO URAIAN JUMLAH

Dinas Kependudukan dan Pencatatan 
Sipil Kota Bima

Hj.Mariamah,SH
196703111993032000

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH AKTA KEMATIAN YANG DI LAPORKAN

1 Jumlah akta kematian yang dilaporkan 1,288                                                 





NO URAIAN JUMLAH

Dinas Kependudukan dan Pencatatan 
Sipil Kota Bima

Hj.Mariamah,SH
196703111993032000

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH ANAK USIA 0-18 TAHUN YANG SUDAH MEMILIKI AKTA LAHIR

1 Jumlah anak usia 0-18 tahun yang sudah 
memiliki akta

49,370                                               





NO URAIAN JUMLAH

Dinas Kependudukan dan Pencatatan 
Sipil Kota Bima

Hj.Mariamah,SH
196703111993032000

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH ANAK USIA 0-18 TAHUN 

1 Jumlah anak usia 0-18 tahun 51,535                                               





JUMLAH ANAK USIA 0-17 TAHUN  KURANG 1 ( SATU ) HARI YANG SUDAH MEMILIKI KIA

NO URAIAN JUMLAH

1 Jumlah anak usia 0-17 tahun kurang 1 (  
satu ) hari yang sudah memiliki KIA

14,641                                                         

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima





NO URAIAN JUMLAH

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH PENDUDUK KOTA BIMA MENURUT KELOMPOK UMUR 16-30 TAHUN

1 Jumlah Penduduk Kota Bima Menurut 
Kelompok  Umur 16-30 tahun

36,099                                                         





NO URAIAN JUMLAH

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH PENDUDUK PEREMPUAN  KOTA BIMA MENURUT KELOMPOK UMUR 15-19 TAHUN 

1 Jumlah Penduduk Perempuan Kota Bima 
Menurut Kelompok  Umur 15-19 tahun

5,965                                                           



JUMLAH PENDUDUK PEREMPUAN  KOTA BIMA MENURUT KELOMPOK UMUR 15-19 TAHUN 



NO URAIAN JUMLAH

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH ANAK USIA 0-17 TAHUN  KURANG 1 ( SATU ) HARI

1 Jumlah anak usia 0-17 tahun kurang 1 (  
satu ) hari 

48,059                                                         





NO URAIAN JUMLAH

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH PENDUDUK KOTA BIMA MENURUT KELOMPOK UMUR 15-59 TAHUN

1 Jumlah Penduduk Kota Bima Menurut 
Kelompok  Umur 15-59 tahun 

99,514                                                         





NO URAIAN JUMLAH

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH PENDUDUK KOTA BIMA MENURUT KELOMPOK UMUR  60 TAHUN KEATAS

1 Jumlah Penduduk Kota Bima Menurut 
Kelompok  Umur 60  tahun keatas

13,783                                                         





NO URAIAN JUMLAH

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH PENDUDUK KOTA BIMA MENURUT KELOMPOK UMUR  5-6 TAHUN 

1 Jumlah Penduduk Kota Bima Menurut 
Kelompok  Umur 5-6  tahun 

5,819                                                           





NO URAIAN JUMLAH

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH PENDUDUK KOTA BIMA MENURUT KELOMPOK UMUR  13-15 TAHUN 

1 Jumlah Penduduk Kota Bima Menurut 
Kelompok  Umur 13-15  tahun 

8,741                                                           





NO URAIAN JUMLAH

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH PENDUDUK KOTA BIMA MENURUT KELOMPOK UMUR  7-12 TAHUN 

1 Jumlah Penduduk Kota Bima Menurut 
Kelompok  Umur  7-12  tahun 

17,610                                                         





NO URAIAN JUMLAH

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH PENDUDUK KOTA BIMA MENURUT KELOMPOK UMUR  ANAK KURANG DARI 18 TAHUN 

1
Jumlah Penduduk Kota Bima Menurut 
Kelompok  Umur Anak Kurang  dari 18  
tahun 

49,283                                                         



JUMLAH PENDUDUK KOTA BIMA MENURUT KELOMPOK UMUR  ANAK KURANG DARI 18 TAHUN 



NO URAIAN JUMLAH

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH PENDUDUK KOTA BIMA MENURUT KELOMPOK UMUR  7-18 TAHUN 

1 Jumlah Penduduk Kota Bima Menurut 
Kelompok  Umur  7-18  tahun 

32,726                                                         





NO URAIAN JUMLAH

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH PENDUDUK KOTA BIMA MENURUT JENIS KELAMIN 

1 Jumlah Penduduk Kota Bima Menurut 
Jenis Kelamin 

155,519                                                        





NO URAIAN JUMLAH

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH PENDUDUK KOTA BIMA MENURUT JENIS KELAMIN PEREMPUAN 

1 Jumlah Penduduk Perempuan Kota Bima 
Menurut jenis kelamin perempuan   78,585                                                             



NO KECAMATAN PEREMPUAN

1 RASANAE BARAT 15,351                                                        

2 RASANAE TIMUR 9,546                                                          

3 ASAKOTA 17,193                                                        

4 RABA 19,939                                                        

5 MPUNDA 16,556                                                        

78,585                                                        JUMLAH

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima

JUMLAH PENDUDUK KOTA BIMA MENURUT JENIS KELAMIN PEREMPUAN 



TANGGAL

GOL TMT NAMA TMT THN BLN NAMA BLN THN NAMA THN 
LULUS TINGKAT GOL TMT LAHIR

1 Hj. Mariamah, SH 196703111993032013 IV/c 01-04-2015 Kepala Dinas 23-12-2016 24 04 PIM II 2 2013 Hukum Keperdataan 1991 S.1 III/a 01-07-1993 11-03-1967

2 Drs. H. Abd. Syafi 196403011990031015 IV/b 01-04-2010 Sekretaris 23-12-2016 27 04 PIM III 2 2006 Ilmu Sosial & Ilmu Politik 1988 S.1 III/a 01-03-1990 01-03-1964

3 Dra. Hj. St. Marmah, M.Ap 19661231991032083 IV/a 01-04-2010 Kabid. Pel. Pendaf. Penduduk 23-12-2016 26 04 PIM III 1 2006 Ilmu Administrasi Publik 2009 S.1 III/a 01-03-1991 31-12-1966

4 Sukarno, SH 196812222002101001 IV/a 01-04-2016 Kabid. Pel. Pencatatan Sipil 23-12-2016 14 09 PIM III 10 2016 Hukum 1994 S.1 III/a 01-10-2002 22-12-1968

5 H.M. Siddik, S.Sos 196312311988031289 III/d 01-10-2014 Kabid. Pengelolaan Infor. Adm. Kepend.   & Pengolahan Data 16-08-2019 29 04 PIM IV 03 2014 Ilmu adminitrasi negara 2004 S.1 I/b 01-03-1988 31-12-1963

6 Nuraini, S.Si 197004031998032007 III/d 01-10-2009 Kasi Sistem Infor.Adm. Kependudukan 23-12-2016 18 04 ADUM 08 2002 Statistika Terapan 1994 S.1 III/a 01-03-1998 03-04-1970
7 Fatmah, SH 196902201998032006 III/d 01-04-2010 Staf p 19 04 - - - Hukum Pidana 1992 S.1 III/a 01-03-1998 20-02-1969
8 Ardiansyah, S.Kom 197405232001121002 III/d 01-04-2014 Kasi Pendataan Penduduk 23-12-2016 15 07 PIM IV 2015 Teknik Informatika 2001 S.1 III/a 01-12-2001 23-05-1974

9 Burhan, SE 196812311989031100 III/d 01-10-2014 Kasi Pengolahan & Penyajian Data Kependudukan 23-12-2016 28 04 PIM IV 2015 Manajemen 2008 S.1 II/a 01-03-1989 31-12-1968

10 Ulyani, S.Sos 197601241999032003 III/d 01-10-2014 Kasi Kelahiran 23-12-2016 18 04 PIM IV 2016 Ilmu adminitrasi negara 2002 DIII II/c 01-03-1999 24-01-1976

11 Sri Miftih Rahmawati, S.Sos 197410052000032003 III/d 01-10-2014 Kasubag. Umum & Kepegawaian 23-12-2016 17 04 PIM IV 07 2017 Perpajakan 1997 DIII II/c 01-03-2000 05-10-1974
12 Fatimah, SE 197804282003122005 III/d 01-10-2014 Kasubag. Perencanaan & Keuangan 23-12-2016 13 07 PIM IV 07 2018 Ekonomi 2001 S.1 III/a 01-12-2003 28-04-1978
13 Taufikurrahman, S.Sos 197012312003121064 III/d 01-10-2014 Kasi Pindah Datang Penduduk 23-12-2016 13 07 - - - Ilmu Administrasi Negara 1994 S.1 III/a 01-12-2003 31-12-1970
14 Ruwaidah, S.Sos 197509262003122012 III/d 01-10-2014 Kasi Kerjasama & Inovasi Pel. 23-12-2016 13 07 - - - Ilmu Administrasi Negara 1999 S.1 III/a 01-12-2003 26-09-1975
15 Sumiati, S.Sos 19740721 200003 2 002 III/d 01-10-2014 Kasi Perkawinan & Perceraian 16-08-2019 11 09 - - - Ilmu Administrasi Negara 2002 S.1 II/a 01-03-2000 21-07-1974
16 Junari, A.Md 196610101993032012 III/d 01-04-2017 Kasi Perubahan Status Anak, Kewarganegaraan & Kematian 23-12-2016 24 04 - - - Manaj Keuang & Perbankan 1990 DIII II/c 01-03-1993 10-10-1966
17 Budi Syamsudin, SE 197808302010011010 III/b 01-04-2014 Kasi. Identitas Penduduk 16-08-2019 07 06 - - - Akuntansi 1998 S.1 III/a 01-01-2010 30-08-1978
18 Amirullah, S.Kom 197812042009011006 III/c 01-04-2017 Staf 08 06 Teknik Informatika 2006 S.1 III/a 01-01-2009 04-12-1978
19 Lening Adrianawati, S. Si 19730103 2010012005 III/b 01-04-2014 Staf 07 06 Statistika Terapan 1997 S.1 III/a 01-01-2010 03-01-1973
20 Asri Hardiaty, S. Kom 198704282010012009 III/b 01-04-2014 Staf 07 06 Teknik Informatika 2008 S.1 III/a 01-01-2010 28-04-1987
21 Ahwani Putra, S.Kom 198511052010011009 III/b 01-04-2014 Staf 07 06 Teknik Informatika 2008 S.1 III/a 01-01-2010 05-11-1985
22 Sih Fajar Murti, SE 198611172011012028 III/b 01-04-2015 Staf 06 06 Akuntansi 2009 S.1 III/a 01-01-2011 17-11-1986
23 Eli Sukryani, SE 198412142003122004 III/a 01-10-2013 Staf 13 07 IPA 2003 SMA/SLTA II/a 01-12-2003 14-12-1984
24 Muhaemin, SE 197806012003121008 III/a 01-10-2013 Staf 13 07 Keuangan 1996 SMEA II/a 01-12-2003 01-06-1978
25 Ridwan 197207101993031007 III/a 01-04-2014 Staf 24 04 IPS 1991 SMA/SLTA II/a 01-03-1993 10-07-1972
26 Fatmawati, SE 19770331 200901 2 002 III/b 01-04-2018 Staf 12 03 Manajemen 2013 S.1 II/c 01-01-2009 31-03-1977
27 Agus Jaya, SE 197604072010011016 III/a 01-04-2014 Staf 07 06 Sistem Informasi 2004 DIII II/c 01-01-2010 07-04-1976
28 Mujiburrahman, SE 198710142015031001 III/a 01-03-2015 Staf 02 04 Ekonomi Pembangunan 2012 S.1 III/a 01-03-2015 14-10-1987
29 Bayu Kresnapati 198002292009011007 II/c 01-04-2017 Staf 08 06 Otomotif 1999 SMK II/a 01-01-2009 17-06-1984
30 Ety Kurniati, A. Md 198403102019032000 II/c 15-02-2019 Staf 00 04 Administrasi Niaga 2005 DIII II/c 01-03-2019 15-02-2019
31 Bukhari Hidayat 198406172009011006 II/b 01-04-2014 Staf 08 06 IPA 2002 SMU II/a 01-01-2009 29-02-1980
32 Ety Kurniati, A. Md 19840310 201903 2 001 II/c 01-04-2019 Staf 00 07 Administrasi Niaga 2005 DIII II/c 01-01-2019 10-03-1984
33 Ayanis Pursada 198110092014061004 II/a 01-06-2014 Staf 03 01 IPA 1999 SMU II/a 01-06-2014 09-10-1981
34 Abdul Rahman 196712102014061000 I/a 01-06-2014 Staf 03 01 SD 1983 SD I/a 01-06-2014 10-12-1971

 
Kota-Bima.   20  Januari  2020 

MASA KERJA LATIHAN JABATAN PENDIDIKAN CPNS
KET.NO. NAMA NIP

PANGKAT JABATAN

DAFTAR URUT KEPANGKATAN PNS
KEADAAAN :  JANUARI s/d DESEMBER 2021

PEMERINTAH KOTA BIMA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL KOTA BIMA

Jln. Soekarno-Hatta No.2



Tabel. 1. 6. Jumlah Penduduk Kota Bima 

No Kecamatan Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk 

1 2 3 6 

1 Asakota  34.477 

  1 Melayu 5.686 

  2 Jatiwangi 7.458 

  3 Kolo 5.681 

  4 Ule 5.931 

  5 Jatibaru 5.759 

  6 Jatibaru Timur 3.962 

2 Rasanae Barat  30.144 

  1 Tanjung 6.264 

  2 Paruga 5.268 

  3 Sarae 5.084 

  4 Nae 4.274 

  5 Pane 2.667 

  6 Dara 6.639 

3 Mpunda  32.706 

  1 Sambinae 3.394 

  2 Panggi 2.687 

  3 Monggonao 4.036 

  4 Manggemaci 3.968 

  5 Penatoi 4.722 

  6 Lewirato 1.974 

  7 Sadia 3.643 

  8 Mande 2.786 

  9 Santi 2.706 

  10 Matakando 2.790 

4 Raba  39.310 

  1 Penaraga 5.121 

  2 Penanae 4.121 

  3 Rite 2.381 

  4 Rabangodu Utara 4.830 

  5 Rabangodu Selatan 3.903 

  6 Rabadompu Timur 3.779 

  7 Rabadompu Barat 5.202 



No Kecamatan Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk 

1 2 3 6 

  8 Rontu 3.220 

  9 Ntobo 3.765 

  10 Kendo 1.512 

  11 Nitu 1.476 

5 Rasanae Timur  18.830 

  1 Kumbe 3.833 

  2 Lampe 1.578 

  3 Oi Fo’o 2.024 

  4 Kodo 2.152 

  5 Dodu 3.160 

  6 Lelamase 1.935 

  7 Nungga 2.381 

  8 Oimbo 1.767 

     

Jumlah   155.519 

 
 
 

Tabel. 1. 7. Jumlah Penduduk Kota Bima bedasarkan Jenis Kelamin 

No Kecamatan Kelurahan 
Penduduk 

Jumlah 
Laki - Laki Wanita 

1 2 3 4 5 6 

1 Asakota    34.477 

  1 Melayu 2.813 2.873 5.686 

  2 Jatiwangi 3.747 3.711 7.458 

  3 Kolo 2.870 2.811 5.681 

  4 Ule 2.993 2.938 5.931 

  5 Jatibaru 2.902 2.857 5.759 

  6 Jatibaru Timur 1.959 2.003 3.962 

2 Rasanae Barat    30.144 

  1 Tanjung 3.089 3.175 6.264 

  2 Paruga 2.578 2.690 5.268 

  3 Sarae 2.519 2.565 5.084 

  4 Nae 2.061 2.213 4.274 



No Kecamatan Kelurahan 
Penduduk 

Jumlah 
Laki - Laki Wanita 

1 2 3 4 5 6 

  5 Pane 1.280 1.387 2.667 

  6 Dara 3.318 3.321 6.639 

3 Mpunda    32.706 

  1 Sambinae 1.711 1.683 3.394 

  2 Panggi 1.351 1.336 2.687 

  3 Monggonao 2.008 2.028 4.036 

  4 Manggemaci 1.952 2.016 3.968 

  5 Penatoi 2.263 2.459 4.722 

  6 Lewirato 987 987 1.974 

  7 Sadia 1.799 1.844 3.643 

  8 Mande 1.346 1.440 2.786 

  9 Santi 1.333 1.683 2.706 

  10 Matakando 1.400 1.390 2.790 

4 Raba    39.310 

  1 Penaraga 2.506 2.615 5.121 

  2 Penanae 2.043 2.078 4.121 

  3 Rite 1.225 1.156 2.381 

  4 
Rabangodu 
Utara 

2.379 2.451 4.830 

  5 
Rabangodu 
Selatan 

1.927 1.976 3.903 

  6 
Rabadompu 
Timur 

1.848 1.931 3.779 

  7 
Rabadompu 
Barat 

2.506 2.696 5.202 

  8 Rontu 1.596 1.624 3.220 

  9 Ntobo 1.869 1.869 3.765 

  10 Kendo 751 761 1.512 

  11 Nitu 721 755 1.476 

5 Rasanae Timur    18.830 

  1 Kumbe 1.898 1.935 3.833 

  2 Lampe 764 814 1.578 

  3 Oi Fo’o 1.017 1.007 2.024 

  4 Kodo 1.048 1.104 2.152 

  5 Dodu 1.548 1.612 3.160 

  6 Lelamase 941 994 1.935 

  7 Nungga 1.202 1.179 2.381 



No Kecamatan Kelurahan 
Penduduk 

Jumlah 
Laki - Laki Wanita 

1 2 3 4 5 6 

  8 Oimbo 866 901 1.767 

       

Jumlah   76.934 78.585 155.519 

 
 
 

Tabel. 1. 8. Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin dan Kelompok 

Umur  Tahun 2021 

Kelompok Umur Laki-Laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 

00-04 6.753 6.237 12.990 

05-09 7.676 7.276 14.952 

10-14 7.456 6.824 14.280 

15-19 5.727 5.965 11.692 

20-24 6.054 6.270 12.324 

25-29 6.297 6.461 12.758 

30-34 6.095 6.206 12.301 

35-39 6.535 6.811 13.346 

40-44 5.509 5.934 11.443 

45-49 5.037 5.347 10.384 

50-54 4.153 4.373 8.526 

55-59 3.201 3.539 6.740 

60-64 2.464 2.711 5.175 

65-69 1.745 1.868 3.613 

70-74 1.070 1.271 2.341 

≥ 75 1.162 1.492 2.654 

JUMLAH 76.954 78.585 155.519 

 
 
 
 
 



 

Tabel. 1. 12. Jumlah Pertumbuhan Penduduk Kota Bima dari 2020 -2021 

No Kecamatan Kelurahan 
Jumlah Penduduk 

2020 2021 % 

1 2 3 4 5 6 

1 Asakota  33.406 34.477 1,03 

  1 Melayu 5.602 5.686 1,01 

  2 Jatiwangi 7.428 7.458 1,00 

  3 Kolo 5.519 5.681 1,02 

  4 Ule 5.298 5.931 1,11 

  5 Jatibaru 5.685 5.759 1,01 

  6 Jatibaru Timur 3.874 3.962 1,02 

2 Rasanae Barat  30.144 30.144 1,00 

  1 Tanjung 6.264 6.264 1,00 

  2 Paruga 5.268 5.268 1,00 

  3 Sarae 5.175 5.084 1,01 

  4 Nae 4.253 4.274 0,99 

  5 Pane 2.700 2.667 1,01 

  6 Dara 6.592 6.639 1,00 

3 Mpunda  32.114 32.706 1,01 

  1 Sambinae 3.394 3.394 1,00 

  2 Panggi 2.687 2.687 1,00 

  3 Monggonao 4.036 4.036 1,00 

  4 Manggemaci 3.968 3.968 1,00 

  5 Penatoi 4.722 4.722 1,00 

  6 Lewirato 1.954 1.974 1,00 

  7 Sadia 3.569 3.643 1,02 

  8 Mande 2.690 2.786 1,03 

  9 Santi 2.651 2.706 1,02 



No Kecamatan Kelurahan 
Jumlah Penduduk 

2020 2021 % 

1 2 3 4 5 6 

  10 Matakando 2.774 2.790 1,00 

4 Raba  38.663 39.310 1,01 

  1 Penaraga 5.121 
5.121 

1,00 

  2 Penanae 4.121 
4.121 

1,00 

  3 Rite 2.295 2.381 1,03 

  4 Rabangodu Utara 4.786 4.830 1,00 

  5 Rabangodu Selatan 3.825 3.903 1,02 

  6 Rabadompu Timur 3.750 3.779 1,00 

  7 Rabadompu Barat 5.131 
5.202 

1,01 

  8 Rontu 3.125 3.220 1`,03 

  9 Ntobo 3.681 3.765 1,02 

  10 Kendo 1.470 1.512 1,02 

  11 Nitu 1.444 1.476 1,02 

5 Rasanae Timur  18.614 18.830 1,01 

  1 Kumbe 3.833 3.833 1,00 

  2 Lampe 1.564 1.578 1,00 

  3 Oi Fo’o 1.949 2.024 1,03 

  4 Kodo 2.159 2.152 0,99 

  5 Dodu 3.139 3.160 1,00 

  6 Lelamase 1.856 1.935 1,04 

  7 Nungga 2.362 2.381 1,00 

  8 Oimbo 1.706 1.767 1,03 

       

Jumlah   152.941 155.519 1,01 

 



PEMERINTAH KOTA BIMA 
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 

JL. Soekarno-Hatta No. 02  Raba-Bima 

 

PENGOLAHAN PEMANFAATAN DATA KEPENDUDUKAN 

UNIT PELAYANAN      : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Bima 

ALAMAT                         : Jln.Soekarno Hatta No.2 Raba Kota Bima 

Tlp/Fax                           : (0374) 6647474 

                      
  NO 

OPD YANG MEMANFAATKAN DATA TAHUN 2021 

1 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

2 Dinas Kesehatan 

3 Dinas Tenaga Kerja 

4 Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 

5 Dinas Ketahanan Pangan 

6 Dinas Lingkungan Hidup dan Kebersihan 

7 Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana 

8 Dinas Perhubungan 

9 Dinas Komunikasi dan Informatika 

10 Dinas Statistik Daerah 

11 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah 

12 Dinas Kelautan dan Perikanan 

13 Inspektorat 

14 Dinas Satuan Polisi Pamong Praja dan Pemadam Kebakaran 

1`5 Dinas Pertanian, Peternakan dan Perkebunan 

16 Dinas Pariwisata dan Olahraga 

17 BAPPEDA, Penelitian dan Pengembangan 

18 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah 

19 Dinas Koperindag 

20 Dinas Perumahan dan Pemukiman 

21 Badan Penanggulangan Pencana Daerah 

22 Dinas Sosial 

  

Raba-Bima, 25 Mei 2022 

 
 



STRUKTUR ORGANISASI DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL KOTA BIMA 

 

 

 
 

 
 

     

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

KEPALA DINAS 

Hj. MARIAMAH, SH 
NIP.196703111993032013 

Kasubag.Perenc dan Keu. 
Ardiansyah, S.Kom 

NIP. 197423052001121002 

 

KELOMPOK JABATAN FUNGSIONAL 

Kasi. Pindah Datang Penduduk 

Taufikurrahman, S.Sos 

NIP. 19701231 200312 1 064 

Kabid. Pelayanan Pendaftaran Penduduk. 

Dra. Hj. St. Marmah, M.Ap 

NIP. 196612311991032083 

Kasi. Pengolahan dan Penyajian Data 
Ahwani Saputra 
NIP. 19851105 201001 1 009 
 

Kasi. SIAK 
Nuraini, S.Si 

NIP. 19700403 199803 2 007 

Kabid. PIAK dan Pemanfaatan Data 
- 

- 
. 

Kasubag.Umum.Kep 
Fatimah, SE 

NIP. 197804282003122005 

 

SEKRETARIS 

Drs. H. Abd, Syafi 
NIP. 196403011990031015 
 

Kabid. Pelayanan dan Pencatatan Sipil 
Burhan, SE 
NIP. 19681231 198903 1 100 

 

Kasi. Kelahiran 
Ulyani, S.Sos 
NIP. 19760124 199903 2 003 
 

Kasi. Perkawinan dan Perceraiaan 
Sumiati, S.Sos 
NIP. 19740721 200003 2 002 

Kasi. Kerjasama dan Inovasi Pelayanan 
Ruwaidah, S.Sos 
NIP. 19750926 200312 2 012 
 

Kasi. Perubahab Status Anak, 

Kewarganegaraan dan Kematian 
Junari, A.Md 

NIP. 19661010 199303 02 012 

Kasi. Identitas Penduduk 
Budi Syamsudin, SE 

NIP. 19780830 201001 1 010 

Kasi. Pendataan Penduduk 
Lening Adrianawati, S.Si 

NIP. 19730103 201001 2 005 
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